
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule Schwärzesee mit Hort
Art der Leistung: Los 18 Außenanlagen
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

öffentliche Ausschreibung l—l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l—l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

ZTV GmbH
Triftweg 11
16792 Zehdenick
THARO GmbH
Coppistraße lOa
16227 Eberswalde
Gebr . Brodmann
Bahnhofstraße 59
16359 Biesenthal
Straßen-u.Tiefbau Aschoff
Schützenweg 3
17268 Templin
Strebe Bau GmbH
Bürgermeisterstraße 6
16321 Bernau
Ga . S . T . GmbH
Gartenstraße 9b
16307 Gartz /oder

Angebotssumme
Euro

2 6 9 . 8 2 8 , 8 8

232 .258 ,93

256 .500 ,30

240 .510 ,52

313.739,14

380.715,37

nach rechn. Prüfung
Euro

2 6 9 . 8 2 9 , 3 0

228.775,05
( - 1 , 5 % )

253.935,30
( - 1 , 0 % )

240.510,52

313.739,14

380.715,37

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 20 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 18.02.2014 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.03.2014

2. Verqabevorschlag

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: THARO Straßen- und Tiefbau GmbH
Coppistraße lOa in 16227 Eberswalde

Auftragssumme Euro

228.775,05

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

Eberswalde,

Unterschrift
/

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunasvermerk des Rechnunasprüfunasamtes:

Haushaltsstelle
09611.40019

Entscheidung am:
Einverstanden

GEPRÜFT /

28.FEB,20U
Stadt Eberswalde



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

Gartenbau Gerth
Bahnhofstrasse 14
16792 Zehdenick

Engron
Dorfstraße 52
16259 Bad Freienwalde

Märkisch Grün GmbH
Eberswalder Straße la
16230 Melchow

GALA Tiefbau GmbH
Straße der Jugend 25
16303 Schwedt / Oder

KIS GmbH Eberswalde
Walzwerkstraße 1
16227 Eberswalde
Grüner Flor GmbH
Heinersdorf er Damm 67
16303 Schwedt / Oder

Kostenberechnung

Angebotssumme
Euro

250.371,86

267.635,82

242.322,98

247.410,26

245.836,55

276.199,95

260.720,19

nach rechn. Prüfung
Euro

Unvollständig
Nicht gewertet

267.635,82

242.322, 97

239.987,95
(-3,0%)

245.836,55

276.199,95

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

An 20 Firmen wurden Ausschreibungsunterlagen ausgegeben.
Es wurden von 12 Firmen Angebote eingereicht.
Das günstigste Angebot hat die Firma: THARO Straßen- und Tiefbau GmbH,
Coppistraße lOa in 16227 Eberswalde eingereicht.
Das Angebot liegt unter der Kostenberechnung.
Es sollen Nachauftragnehmer mit folgenden Leistungen beauftragt werden:
6.0 Landschaftsbau = 40.536,39 € entspricht 17,45 % des Gesamtauftrags und
7.1 Zaunbau = 12.983,16 € entspricht 5,59 % des Gesamtauftrags
Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Firma THARO Straßen- und Tiefbau
GmbH wurden nachgewiesen.
Die Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH soll den Zuschlag erhalten.

Seite 2 von 2


